ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЙСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.04.2021 г. №  34
Об исполнении бюджета
Уйско-Чебаркульского сельского

поселения за 2020 год

 В соответствии с Уставом Уйско-Чебаркульского сельского поселения Совет депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 13 736 305,88 рублей, по расходам в сумме 13 933 949,18 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 197 643,30 рублей со следующими показателями:

по доходам  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее –бюджетов) согласно приложению 1;

по расходам   бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения    согласно приложению 2;

по расходам бюджета   Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уйско-Чебаркульского

сельского поселения

                                                  С.А. Бочкарь

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Об исполнении  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год" от  14.04.2021 г. №  34

	Доходы  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	13 736 305,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	162 028,86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02020.01.0000.110
	1 051,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	581,08

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1.05.03010.01.0000.110
	339 530,84

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	1.05.03020.01.0000.110
	1,26

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	148 454,49

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.110
	843 208,65

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.110
	675 636,71

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182
	1.08.04020.01.1000.110
	500,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	123
	1.11.05025.10.0000.120
	257 927,43

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	123
	1.13.01995.10.0000.130
	12 040,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	123
	2.02.16001.10.0000.150
	746 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	123
	2.02.30024.10.0000.150
	52 680,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123
	2.02.35118.10.0000.150
	129 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123
	2.02.40014.10.0000.150
	3 778 269,30

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	123
	2.02.49999.10.0000.150
	6 589 095,66

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов Уйско-Чебаркульского

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Уйско-Чебаркульского сельского поселения  за 2020 год."

от 14.04.2021 г.  №   34

	Расходы  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения

	(руб)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	13 933 949,18

	Администрация Уйско-Чебаркульского сельского поселения
	123

	13 933 949,18

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	123
	01

	3 472 381,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	123
	01
	02

	573 186,36

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	02
	9900000000

	573 186,36

	Глава муниципального образования
	123
	01
	02
	9900020300

	573 186,36

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	123
	01
	02
	9900020300
	121
	445 031,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	123
	01
	02
	9900020300
	129
	128 154,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	123
	01
	04

	2 633 430,48

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	123
	01
	04
	9900020400

	2 633 430,48

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	123
	01
	04
	9900020400
	121
	1 296 304,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	123
	01
	04
	9900020400
	129
	405 462,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	123
	01
	04
	9900020400
	242
	90 870,95

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	123
	01
	04
	9900020400
	243
	190 140,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	01
	04
	9900020400
	244
	630 446,95

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	123
	01
	04
	9900020400
	851
	17 897,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	123
	01
	04
	9900020400
	852
	674,00

	Уплата иных платежей
	123
	01
	04
	9900020400
	853
	1 634,27

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	123
	01
	07

	170 800,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	07
	9900000000

	170 800,00

	Проведение выборов в муниципальном образовании
	123
	01
	07
	9900000200

	170 800,00

	Специальные расходы
	123
	01
	07
	9900000200
	880
	170 800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	123
	01
	13

	94 965,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	13
	9900000000

	94 965,00

	Другие мероприятия по реализации государственных функций
	123
	01
	13
	9900021500

	64 665,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	01
	13
	9900021500
	244
	64 665,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	123
	01
	13
	9900082200

	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	01
	13
	9900082200
	244
	30 000,00

	Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственно-го полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	123
	01
	13
	9900099090

	300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	01
	13
	9900099090
	244
	300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	123
	02

	129 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	123
	02
	03

	129 300,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	02
	03
	9900000000

	129 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123
	02
	03
	9900051180

	129 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	123
	02
	03
	9900051180
	121
	92 085,03

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	123
	02
	03
	9900051180
	129
	28 664,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	02
	03
	9900051180
	244
	8 550,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	123
	03

	1 464 830,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	123
	03
	10

	1 464 830,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	123
	03
	10
	0300024700

	297 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	03
	10
	0300024700
	244
	297 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	03
	10
	03000S6020

	1 167 730,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	03
	10
	03000S6020
	244
	1 167 730,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	123
	04

	1 672 219,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	123
	04
	09

	1 672 219,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	123
	04
	09
	0400015600

	1 672 219,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	04
	09
	0400015600
	244
	1 672 219,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	123
	05

	3 027 173,62

	Благоустройство
	123
	05
	03

	1 311 773,62

	Благоустройство
	123
	05
	03
	0100060100

	711 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	0100060100
	244
	711 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	0100060200

	19 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	0100060200
	244
	19 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	0100060400

	209 323,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	0100060400
	244
	209 323,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	050G243120

	168 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	050G243120
	244
	168 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	9900060300

	202 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	05
	03
	9900060300
	244
	202 500,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	123
	05
	05

	1 715 400,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	05
	05
	9900000000

	1 715 400,00

	Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы
	123
	05
	05
	9900016400

	1 715 400,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	123
	05
	05
	9900016400
	414
	1 715 400,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	123
	07

	6 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	123
	07
	05

	6 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	123
	07
	05
	9900020400

	6 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	07
	05
	9900020400
	244
	6 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	123
	08

	3 951 547,22

	Культура
	123
	08
	01

	3 951 547,22

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Поддержка и развитие дошкольного образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области"
	123
	08
	01
	0200000000

	1 391 887,83

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	123
	08
	01
	0200028380

	52 380,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	123
	08
	01
	0200028380
	321
	52 380,00

	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	123
	08
	01
	0200071680

	1 339 507,83

	Фонд оплаты труда учреждений
	123
	08
	01
	0200071680
	111
	1 027 709,94

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	123
	08
	01
	0200071680
	119
	311 797,89

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	123
	08
	01
	0200044000

	2 559 659,39

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	123
	08
	01
	0200044000
	242
	440,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	123
	08
	01
	0200044000
	243
	1 186 995,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	123
	08
	01
	0200044000
	244
	1 372 224,39

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	123
	11

	210 497,20

	Массовый спорт
	123
	11
	02

	210 497,20

	Массовый спорт
	123
	11
	02
	9900014900

	210 497,20

	Иные межбюджетные трансферты
	123
	11
	02
	9900014900
	540
	210 497,20

Приложение 3

к Решению Совета депутатов Уйско-Чебаркульского

сельского поселения "Об исполнении бюджета

Уйско-Чебаркульского сельского поселения  за 2020 год."

от 14.04.2021 г. №   34
Расходы  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов

	(руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:

	13 933 949,18

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 472 381,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	573 186,36

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 633 430,48

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	170 800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	94 965,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	129 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	129 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 464 830,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1 464 830,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 672 219,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 672 219,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3 027 173,62

	Благоустройство
	05
	03
	1 311 773,62

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1 715 400,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	6 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	6 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3 951 547,22

	Культура
	08
	01
	3 951 547,22

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	210 497,20

	Массовый спорт
	11
	02
	210 497,20

	Приложение 4                                                                                                            к Решению Совета депутатов Уйко-Чебаркульского  сельского   поселения "Об исполнении  бюджета  Уйско-Чебаркульского сельского поселения  за 2020 год."
От14.04.2021 г. №   34

	Источники финансирования дефицита  бюджета Уйко-Чебаркульского сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(руб.)

	Наименование  источника
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджета - всего
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	197 642,30

	Увеличение прчих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	123 01 05 02 01 10 0000 510
	-13 736 305,88

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	123 01 05 02 01 10 0000 610
	13 933 948,18